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1º CURSO DE EDUCACIÓN INFANTIL (3 años) 
 

 10 fotos tamaño carnet. (En un sobre con el nombre ) 

 Pizarra blanca  (tamaño  33cm x  22cm  aproximadamente). 

 6 rotuladores gruesos para pizarra blanca, de distinto color.  

 Un borrador pequeño para pizarra blanca. 

 3 Sobres de plástico tamaño folio para llevar todos los días en la mochila. 

 2 paquetes de 100 folios blancos de 80gr. Tamaño: Dina 4 

 1 caja de 15 UNIDADES ceras gigantes MAXIDACS.  

 1 caja de 12 rotuladores punta gruesa: marca CARIOCA  

 1 lámina grande de goma eva 

 1 bolsa de pegatinas de goma eva con purpurina  

 1 punzón plástico con pica metálica y una almohadilla 

 10 cartulinas blancas DINA4. 

 1 bloque de plastilina tamaño grande 

 Unas tijeras para cortar plastilina 

 1 caja de 12 colores de témpera sólida PLAYCOLOR 

 1 lápiz TRIPLÚS grueso. 

 1 pincel escolar JOVI mango de plástico 

 1 caja de gomets APLI tamaño grande de formas geométricas. 

 1 paquete de pompones 

 1 paquete de ojos grandes adhesivos variados. 

 1 paquete de palitos depresores gruesos de colores. 

 1 pompero 

 Dos cajas de tizas gordas 

 1 pelota de tenis 

 1 paquete grande de toallitas húmedas. 

 1 caja de bolsitas multiusos cierre zipper tamaño 1l. 

 Una mochila sin ruedas, mediana y con el nombre claro. 

 Una caja de pañuelos. 

 Un rollo de papel de cocina gigante. 

 1 mandilón color rojo de abrochar por delante con nombre y cinta en el cuello de unos 
12cm 
 
 
 

*TRAERLO TODO JUNTO EN UNA BOLSA CON EL NOMBRE DEL ALUMNO/A. TODAS LAS PRENDAS 

Y TODO EL MATERIAL DEBERÁ VENIR MARCADO CON SU NOMBRE. 
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2º CURSO DE EDUCACIÓN INFANTIL (4 AÑOS) 
(LISTADO DE MATERIAL A ADQUIRIR*) 

                   
 3 rotuladores para pizarra blanca, de distinto color. (Poner nombre en cada uno) 

 Carpeta de gomas para guardar las fichas (sirve la del curso pasado si está en buen 

estado) 

 Sobre de plástico tamaño folio para traer y llevar todos los días en la mochila (sirve la 

del curso pasado si está en buen estado) 

 3 fundas trasparentes multitaladro, tamaño folio.  

 2 paquetes de 100 folios blancos de 80gr. Tamaño: Dina 4 

 1 paquete de 100 folios de colores. Tamaño Din-A4 

 1 caja de pinturas Plastidecor de 24 colores 

 1 lámina grande de goma eva 

 1 tijera escolar marca KAICUT STAINLESS 

 1 caja de gomets APLI tamaño grande de letras y números. 

 2 paquetes grandes de toallitas húmedas. 

 Sobre de plástico tamaño A6 con cierre velcro 

 Una mochila sin ruedas, mediana y con el nombre claro  

 Una caja de pañuelos 

 Un rollo de papel de cocina 

 1 mandilón color verde de abrochar por delante con nombre y cinta en el cuello de unos 

12cm 

 Multicubos Learning Resources (100u) 

 

 

 

*TRAERLO TODO JUNTO EN UNA BOLSA CON EL NOMBRE DEL ALUMNO/A. 

TODAS LAS PRENDAS Y TODO EL MATERIAL DEBERÁ VENIR MARCADO CON SU 

NOMBRE. 
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3º CURSO DE EDUCACIÓN INFANTIL (5 años) 
(LISTADO DE MATERIAL A ADQUIRIR*) 

 

 

 
 Mochila sin ruedas grande para meter la carpeta con los trabajos.. 

 Una pizarra blanca ( 30 x 26 ). 

 4 Rotuladores de pizarra blanca marca pentel maxiflo board marker colores: negro, azul ,rojo y 

verde. 

  1 Carpeta con gomas grande para guardar los trabajos. 

 1 Sobre de plástico para entregar circulares. 

 20 cartulinas  A4      color variados  

  1 Bolsa de pegatinas de goma de eva con purpurina. 

 1 Bloque de plastilina tamaño grande de color. 

 1 Barras de pegamento pritt 40 gr 

 1 Goma  milan 

 1 Caja de 24 rotuladores finos marca carioca 

 1 Caja 12  colores marca alpino trimax ( jumbo triangular) 

 1 Lápiz staedler nº 2 

 1 Tajalapiz  doble : fino y grueso. 

 1 Caja de pinturas plastidecor de 24 colores  

 1 Paquete de bolsitas multiusos cierre zipper tamaño 1l. albal 

 1 Paquete de toallitas 

 1 Rollo de cocina grande 

 1 Caja de pañuelos 

 Mandilón azul de abrochar por delante  con nombre y cinta en el cuello de 12 cm. 

 

 

*TRAERLO TODO JUNTO EN UNA BOLSA CON EL NOMBRE DEL ALUMNO/A. 

TODAS LAS PRENDAS Y TODO EL MATERIAL DEBERÁ VENIR MARCADO CON SU 

NOMBRE. 
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PRIMER CURSO (BECARIOS) 

DEBEN ADQUIRIR 

INGLÉS 

GO FAR! 1 ACTIVITY PACK. ED. RICHMOND.  (ISBN 9788466836616) 

 

CUADERNO MÚSICA 

CUADERNO DE MÚSICA 1. REVUELA SM. (ISBN 9788413926568)   

 

EL CENTRO LES ENTREGARÁ 

 

LIBRO LENGUA 

PAUTA 1º . CONSTRUYENDO MUNDOS. PASO MAS. MOCHILA LIGERA PAUTA. 

SANTILLANA (ISBN 9788414407585) 
  

LIBRO MATEMÁTICAS 

PAUTA 1º CONSTRUYENDO MUNDOS. MOCHILA LIGERA (TRIMESTRAL) ED. 

SANTILLANA (ISBN 9788468071312) 

 

LIBRO CIENCIAS DE LA NATURALEZA.  

PAUTA 1º CONTRUYENDO MUNDOS. ED. SANTILLANA (ISBN 9788468067780) 

 

LIBRO CIENCIAS SOCIALES 

PAUTA 1º CONTRUYENDO MUNDOS. ED. SANTILLANA (ISBN 9788468067834) 

 

INGLÉS  

GO FAR! 1 STUDENT'S PACK. ED. RICHMOND  (ISBN 9788466836531) 

 

 En las asignaturas de religión, llingua, cultura asturiana y plástica se trabajará por 

proyectos no teniendo que adquirir ningún libro. 

 

PRIMER CURSO (NO BECARIOS) 

DEBEN ADQUIRIR 

LIBRO LENGUA 

PAUTA 1º . CONSTRUYENDO MUNDOS. PASO MAS. MOCHILA LIGERA PAUTA. 

SANTILLANA (ISBN 9788414407585) 
  

LIBRO MATEMÁTICAS 

PAUTA 1º CONSTRUYENDO MUNDOS. MOCHILA LIGERA (TRIMESTRAL) ED. 

SANTILLANA (ISBN 9788468071312) 

 

LIBRO CIENCIAS DE LA NATURALEZA.  

PAUTA 1º CONTRUYENDO MUNDOS. ED. SANTILLANA (ISBN 9788468067780) 

 

LIBRO CIENCIAS SOCIALES 

PAUTA 1º CONTRUYENDO MUNDOS. ED. SANTILLANA (ISBN 9788468067834) 
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INGLÉS  

GO FAR! 1 STUDENT'S PACK. ED. RICHMOND  (ISBN 9788466836531) 

GO FAR! 1 ACTIVITY PACK. ED. RICHMOND.  (ISBN 9788466836616) 

 

CUADERNO DE MÚSICA 

 

CUADERNO DE MÚSICA 1. REVUELA SM. (ISBN 9788413926568)   

 

 En las asignaturas de religión, llingua, cultura asturiana y plástica se trabajará por 

proyectos no teniendo que adquirir ningún libro. 

 

SEGUNDO CURSO (BECARIOS) 

DEBEN ADQUIRIR 

 

CUADERNOS DE LENGUA (1,2,3). CONSTRUYENDO MUNDOS. PAUTA.SANTILLANA 

 PRIMER TRIMESTRE 2.1 ((ISBN: 9788414424902) 

 SEGUNDO TRIMESTRE 2.2 (ISBN: 9788414424896) 

 TERCER TRIMESTRE 2.3 (ISBN: 9788414424872 ) 

CUADERNOS DE MATEMÁTICAS (1, 2, 3) CONSTRUYENDO MUNDOS. PAUTA. 

SANTILLANA 

 PRIMER TRIMESTRE 2.1 (ISBN: 9788414407677) 

 SEGUNDO TRIMESTRE 2.2 (ISBN: 9788414407653) 

 TERCER TRIMESTRE 2.3 (ISBN: 9788414407608 )  

 

INGLÉS 

GO FAR! 2 ACTIVITY PACK . ED. RICHMOND  (ISBN: 9788466836623) 

 

CUADERNO DE MÚSICA 

CUADERNO DE MÚSICA REVUELA 2 . ED SM. (ISBN: 9788498562392) 

 

EL CENTRO LES ENTREGARÁ 

LIBRO LENGUA 

PAUTA 2º CONSTRUYENDO MUNDOS. MOCHILA LIGERA (TRIMESTRAL)ED. 

SANTILLANA (ISBN 9788414407622) 

 

LIBRO MATEMÁTICAS 

PAUTA 2º CONSTRUYENDO MUNDOS. MOCHILA LIGERA (TRIMESTRAL) ED. 

SANTILLANA  (ISBN 9788414407639) 

 

LIBRO CIENCIAS DE LA NATURALEZA.  

PAUTA 2º CONTRUYENDO MUNDOS. ED. SANTILLANA (ISBN 9788414407769) 

 

LIBRO CIENCIAS SOCIALES 

PAUTA 2º CONTRUYENDO MUNDOS. ED. SANTILLANA (ISBN 9788414407783) 
 

INGLÉS 

GO FAR! 2 STUDENT'S PACK. ED.RICHMOND ( ISBN 9788466836548) 
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 En las asignaturas de religión, llingua, cultura asturiana y plástica se trabajará por 

proyectos no teniendo que adquirir ningún libro. 

 

SEGUNDO CURSO (NO BECARIOS) 

DEBEN ADQUIRIR 

 

LIBRO LENGUA 

PAUTA 2º CONSTRUYENDO MUNDOS. MOCHILA LIGERA (TRIMESTRAL)ED. 

SANTILLANA (ISBN 9788414407622) 

 

CUADERNOS DE LENGUA (1,2,3). CONSTRUYENDO MUNDOS. PAUTA.SANTILLANA 

 PRIMER TRIMESTRE 2.1 ((ISBN: 9788414424902) 

 SEGUNDO TRIMESTRE 2.2 (ISBN: 9788414424896) 

 TERCER TRIMESTRE 2.3 (ISBN: 9788414424872 ) 

 

LIBRO MATEMÁTICAS 

PAUTA 2º CONSTRUYENDO MUNDOS. MOCHILA LIGERA (TRIMESTRAL) ED. 

SANTILLANA  (ISBN 9788414407639) 

 

CUADERNOS DE MATEMÁTICAS (1, 2, 3) CONSTRUYENDO MUNDOS. PAUTA. 

SANTILLANA 

 PRIMER TRIMESTRE 2.1 (ISBN: 9788414407677) 

 SEGUNDO TRIMESTRE 2.2 (ISBN: 9788414407653) 

 TERCER TRIMESTRE 2.3 (ISBN: 9788414407608 )  

 

LIBRO CIENCIAS DE LA NATURALEZA.  

PAUTA 2º CONTRUYENDO MUNDOS. ED. SANTILLANA (ISBN 9788414407769) 

 

LIBRO CIENCIAS SOCIALES 

PAUTA 2º CONTRUYENDO MUNDOS. ED. SANTILLANA (ISBN 9788414407783) 
 

INGLÉS 

GO FAR! 2 STUDENT'S PACK. ED.RICHMOND ( ISBN 9788466836548) 

GO FAR! 2 ACTIVITY PACK . ED. RICHMOND  (ISBN: 9788466836623) 

 

CUADERNO DE MÚSICA 

CUADERNO DE MÚSICA REVUELA  2 . ED SM. (ISBN: 9788498562392) 

 

 

 

 

 En las asignaturas de religión, llingua, cultura asturiana y plástica se trabajará por 

proyectos no teniendo que adquirir ningún libro. 
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TERCER CURSO BECARIOS. DEBEN ADQUIRIR 

 

LIBRO INGLÉS  

GO FAR! 3 ACTIVITY PACK. ED. RICHMOND (ISBN 9788466836630) 

 

EL CENTRO LES ENTREGARÁ 

 

LIBRO LENGUA 3º. CONSTRUYENDO MUNDOS. MOCHILA LIGERA. ED. SANTILLANA 

(ISBN 9788468072012) 

 

LIBRO MATEMÁTICAS 3º CONSTRUYENDO MUNDOS. MOCHILA LIGERA. ED. 

SANTILLANA (ISBN 9788468071367) 

 

LIBRO CIENCIAS DE LA NATURALEZA 3º CONSTRUYENDO MUNDOS. ED. 

SANTILLANA     ( ISBN 9788468080277) 

 

LIBRO CIENCIAS SOCIALES 3º CONSTRUYENDO MUNDOS. ED. SANTILLANA 

(ISBN9788468067841) 

 

LIBRO INGLÉS 

GO FAR! 3 STUDENT'S PACK. ED. RICHMOND  (ISBN  9788466836555) 

 

LIBRO MÚSICA 

MÚSICA Y DANZA REVUELA 3 .SM (ISBN 9788413925400)  

 

CUADERNO MÚSICA 

CUADERNO DE MÚSICA 3. REVUELA SM. (ISBN9788413926575)   

 

 En las asignaturas de religión, llingua, cultura asturiana y plástica se trabajará por 

proyectos no teniendo que adquirir ningún libro. 

 

TERCER CURSO (NO BECARIOS) 

DEBEN ADQUIRIR 

 

LIBRO LENGUA 3º. CONSTRUYENDO MUNDOS. MOCHILA LIGERA. ED. SANTILLANA 

(ISBN 9788468072012) 

 

LIBRO MATEMÁTICAS 3º CONSTRUYENDO MUNDOS. MOCHILA LIGERA.  ED. 

SANTILLANA (ISBN 9788468071367) 

 

LIBRO CIENCIAS DE LA NATURALEZA 3º CONSTRUYENDO MUNDOS. ED. 

SANTILLANA     (ISBN 9788468080277) 

 

LIBRO CIENCIAS SOCIALES 3º CONSTRUYENDO MUNDOS. ED. SANTILLANA 

(ISBN9788468067841) 

 

LIBRO INGLÉS 

GO FAR! 3 STUDENT'S PACK. ED. RICHMOND (ISBN 9788466836555) 
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GO FAR! 3 ACTIVITY PACK. ED. RICHMOND (ISBN 9788466836630) 

 

CUADERNO MÚSICA 

CUADERNO DE MÚSICA 3. REVUELA SM. (ISBN 9788413926575)   

 

 

EL CENTRO LES ENTREGARÁ 

LIBRO MÚSICA 

MÚSICA Y DANZA REVUELA 3 (ISBN 9788413925400)  

 

 En las asignaturas de religión, llingua, cultura asturiana y plástica se trabajará por 

proyectos no teniendo que adquirir ningún libro. 

 

CUARTO CURSO (BECARIOS) 

DEBEN ADQUIRIR: 

 

LIBRO INGLÉS  

GO FAR! 4 ACTIVITY PACK . ED RICHMOND (ISBN 9788466836647) 

 

EL CENTRO LES ENTREGARÁ 

 

LIBRO LENGUA 4º. CONSTRUYENDO MUNDOS. MOCHILA LIGERA. ED. SANTILLANA 

(ISBN 9788414407387) 

 

LIBRO MATEMÁTICAS 4º CONSTRUYENDO MUNDOS. MOCHILA LIGERA. ED. 

SANTILLANA (ISBN 9788414407691) 
 

LIBRO CIENCIAS DE LA NATURALEZA 4º CONSTRUYENDO MUNDOS. ED. 

SANTILLANA     (ISBN 9788414407738) 

 

LIBRO CIENCIAS SOCIALES 4º CONSTRUYENDO MUNDOS. ED. SANTILLANA (ISBN 
9788414407851) 
 

LIBRO INGLÉS 

 

GO FAR! 4 STUDENT'S PACK. ED RICHMOND (ISBN 9788466836562) 

 

LIBRO MÚSICA 

MÚSICA Y DANZA REVUELA 4 .SM (ISBN 9788498562477)  

 

CUADERNO MÚSICA 

CUADERNO DE MÚSICA 4. REVUELA SM. (ISBN 9788498562514)   

 

 

 En las asignaturas de religión, llingua, cultura asturiana y plástica se trabajará por 

proyectos no teniendo que adquirir ningún libro. 
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CUARTO CURSO (NO BECARIOS) 

DEBEN ADQUIRIR: 

 

LIBRO LENGUA 4º. CONSTRUYENDO MUNDOS. MOCHILA LIGERA. ED. SANTILLANA 

(ISBN 9788414407387) 
 

LIBRO MATEMÁTICAS 4º CONSTRUYENDO MUNDOS. MOCHILA LIGERA. ED. 

SANTILLANA (ISBN 9788414407691) 

 

LIBRO CIENCIAS DE LA NATURALEZA 4º CONSTRUYENDO MUNDOS. ED. 

SANTILLANA     ( ISBN 9788414407738) 

 

LIBRO CIENCIAS SOCIALES 4º CONSTRUYENDO MUNDOS. ED. SANTILLANA (ISBN 
9788414407851) 
 

INGLÉS 

GO FAR! 4 ACTIVITY PACK . ED RICHMOND (ISBN 9788466836647) 

GO FAR! 4 STUDENT'S PACK. ED. RICHMOND (ISBN 9788466836562) 

 

CUADERNO MÚSICA 

CUADERNO DE MÚSICA 4. REVUELA SM. (ISBN 9788498562514)   

 

 

 

EL CENTRO   LES ENTREGARÁ: 

LIBRO MÚSICA 

MÚSICA Y DANZA REVUELA 4 .SM (ISBN 9788498562477)  
 

 

 En las asignaturas de religión, llingua, cultura asturiana y plástica se trabajará por 

proyectos no teniendo que adquirir ningún libro. 

 

QUINTO CURSO (BECARIOS) 

NO TIENEN QUE ADQUIRIR NINGÚN LIBRO 

 

EL CENTRO LES ENTREGARÁ: 

LENGUA 

CUADERNILLO PRACTICA LENGUA . 5.1, 5.2, 5.3. ED. VICENS VIVES  

MATEMÁTICAS 

CUADERNILLO PRACTICA MAT . 5.1, 5.2, 6.3. ED. VICENS VIVES  

RESOLUCION DE PROBLEMAS I METODO DECA SANTILLANA ISBN 978-8414426098 

INGLÉS 

GO FAR! 5 STUDENT'S PACK . ED. RICHMOND  ( ISBN 9788466836579) 

GO FAR! 5 ACTIVITY PACK . ED. RICHMOND ( ISBN 9788466836654) 

 

LIBRO MÚSICA 

MÚSICA Y DANZA REVUELA 5 SM (ISBN 9788413925417) 
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CUADERNO MÚSICA 

CUADERNO DE MÚSICA 5. REVUELA SM ( ISBN 9788413926582) 
 

 

 

QUINTO CURSO (NO BECARIOS) 

DEBEN ADQUIRIR: 

INGLÉS 

GO FAR! 5 STUDENT'S PACK     (ISBN 9788466836579) 

GO FAR! 5 ACTIVITY PACK   (ISBN 9788466836654) 

 

LENGUA 

CUADERNILLO PRACTICA LENGUA . 5.1, 5.2, 5.3. ED. VICENS VIVES  

 

MATEMÁTICAS 

CUADERNILLO PRACTICA MAT . 5.1, 5.2, 5.3. ED. VICENS VIVES  

RESOLUCION DE PROBLEMAS I METODO DECA SANTILLANA ISBN 978-8414426098 

CUADERNO MÚSICA 

CUADERNO DE MÚSICA 5. REVUELA SM ( ISBN 9788413926582) 

 

EL CENTRO LES ENTREGARÁ: 

LIBRO MÚSICA 

 

MÚSICA Y DANZA REVUELA 5 SM (ISBN 9788413925417) 

 

El resto de asignaturas se trabaja por proyectos  no teniendo que adquirir ningún libro. 

El centro comprará  dossier de  saberes básicos de  naturales y sociales para 5 y 6   de Editorial 

Edelvivives 

 

 

SEXTO CURSO (BECARIOS) 

NO DEBEN ADQUIRIR NINGÚN LIBRO: 
 

EL CENTRO LES ENTREGARÁ: 

 

LENGUA 

CUADERNILLO PRACTICA LENGUA . 6.1, 6.2, 6.3. ED. VICENS VIVES  

 

MATEMÁTICAS 

CUADERNILLO PRACTICA MAT . 6.1, 6.2, 6.3. ED. VICENS VIVES  

RESOLUCION DE PROBLEMAS II METODO DECA SANTILLANA ISBN 978-8414426081 

 

 

INGLÉS 

GO FAR! 6 STUDENT'S PACK. ED. RICHMOND (ISBN 9788466836586) 

GO FAR! 6 ACTIVITY PACK. ED. RICHMOND (ISBN 9788466836661) 

 

LIBRO MÚSICA 

MÚSICA Y DANZA REVUELA 6 SM (ISBN9788498562538) 
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CUADERNO MÚSICA 

CUADERNO DE MÚSICA 6 SM (ISBN9788498562576) 

 

SEXTO CURSO (NO BECARIOS) 

DEBEN ADQUIRIR: 

LENGUA 

CUADERNILLO PRACTICA LENGUA . 6.1, 6.2, 6.3. ED. VICENS VIVES (ISBN 

9788468292052) 

 

MATEMÁTICAS 

CUADERNILLO PRACTICA MAT . 6.1, 6.2, 6.3. ED. VICENS VIVES (ISBN 9788468292021) 

RESOLUCION DE PROBLEMAS II METODO DECA SANTILLANA ISBN 978-8414426081 

 

 

INGLÉS 

GO FAR! 6 STUDENT'S PACK. ED. RICHMOND (ISBN 9788466836586) 

GO FAR! 6 ACTIVITY PACK. ED. RICHMOND (ISBN 9788466836661) 

 

CUADERNO MÚSICA 

CUADERNO DE MÚSICA 6. REVUELA SM ( ISBN 9788498562576) 
 

 

EL CENTRO LES ENTREGARÁ: 

LIBRO MÚSICA 

MÚSICA Y DANZA REVUELA 6 SM (ISBN 9788498562538) 

 

El resto de asignaturas se trabaja por proyectos no teniendo que adquirir ningún libro. 

 

El centro comprará dossier saberes básicos de naturales y sociales para 5 y 6   de Editorial 

Edelvivives 


